
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 'Ж !L ,J i2  ' № /Ч' Х_____________

Внесение изменений в решение Совета 
депутатов Зауральского городского 
поселения от 27.09.2018г. №164 «О 
порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Зауральского городского поселения без 
предоставления земельного участка»

В целях упорядочения размещения нестационарных объектов мелкорозничной 
торговли, общественного питания и услуг на территории Зауральского городского 
поселения, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 02.01.2000г. 
№29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федеральным законом от 
07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным закон от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный 
закон от 28.12.2009г. №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом и Уставом Зауральского 
городского поселения, Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Зауральского городского поселения изложить в новой редакции (Приложение 
№ 1)

2. Признать утратившим силу: решение Совета депутатов Зауральского городского 
поселения от 22.06.2023 г. № 146 «Внесение изменений в решение Совета депутатов 
Зауральского городского поселения от 27.09.2018г. №164 «О порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Зауральского городского поселения 
без предоставления земельного участка»



3. Контроль 
комиссию Сов 
бюджетной и эк

над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
ета депутатов Зауральского городского поселения, мандатную, по 
он омической политике и законности.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского городского поселения

С.Н. Сафронов

С.М. Мченская



Приложение №1 к Решению 
Совета депутатов Зауральского 

городского поселения
№ И > 1  от ЛЛ' /С.. 2021s-

№

п/п

М естонахож дение 
нестационарного  торгового 

о б ъ ек та (ад р ес  н естационарного  
торгового  объ екта или адресны й 

ориентир, позволяю щ ий 
оп редели ть ф актическое 

м естонахож дение 
нестаци он арн ого  торгового 

объекта)

Т ип  и специализация 
(при наличии) 

нестационарного 
торгового объекта

П лощ адь зем ельного 
участка/кадастровы й 

ном ер зем ельного 
участка, на котором 

располож ен 
нестационарны й 
торговы й  объект 

(при  наличии)

П лощ адь 
нестационарно 

го торгового 
объекта, 

предельная 
площ адь 

планируем ого 
к разм ещ ению  
н естационарно 

го торгового 
о б ъ ек та (к в . 

м етров)

П ериод разм ещ ения 
нестационарного 

торгового объекта

Н аим енование и реквизиты  
хозяйствую щ его субъекта

П ринадл
еж ность
хозяйств
ую щ его
субъекта

к
субъекта 
м малого 

или
среднего
предпри
нимател

ьства
(да/нет)

Разреш енны й
вид

использования 
зем ельного 
участка, на 

котором
располагается(пр

едполагается
разм естить)

нестационарны й
торговы й  объект

Ф о р м а  со б ств ен н о сти  
зем ельн ого  у ч а с тк а , 

зд ан и я, стр о ен и я , 
со о р у ж ен и я , где 

расп олож ен  
(п редп олагается  

разм ести ть) 
н естац и о н ар н ы й  
тор го вы й  о б ъ ек т

I зо н а
1 Ч елябинская область, 

Е м ан ж ели н ски й  рай он , п. 
Зауральски й  3 квартал, № 3

П родовольственны е
товары

24/74:28:0201003:17 У ч асток  свободен для 
предоставления

2 Ч еляби нская область, 
Е м ан ж ели н ски й  рай он , п. 

Зауральски й  3 квартал,в районе 
здан и я 6 А

П родовольственны е
товары

У ч асток  не 
сф орм ирован

28 Более 1 года И П  М озги н а Т. В. 
О Г РН  304740319700042 

И Н Н  740301153855

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

3 Ч еляби нская область, 
Е м ан ж ели н ски й  район , п. 
Зауральски й  3 квартал,4

Н епродовольствен  н ы 
е товары

19/74:28:0201003:31 19 Более 1 года И П  Зеликов А .В. 
О ГРН  319745600180730 

И Н Н  740304837733

да Д ля временной 
установки  и 

эксплуатации 
торгового  киоска 

по продаж е 
бы товой хим ии

Н е р азгран и чен н ая  
ф орм а собствен н ости

4 Ч еляби нская область, 
Е м ан ж ели н ски й  район, п. 
Зауральски й  3 квартал,4

П родовольственны е
товары

У ч асток  не 
сф орм ирован

36 Более 1 года ИП  Г орб Е.В. 
О Г Р Н  319745600101950 

И НН 741207705405

да Для разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая 
ф орм а собственности

5 Ч еляб и нская обл., р-н  
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , 3 квартал, №  3

П родовольственны е
товары

56/74:28:0201003:27 50 Более 1 года И П  С толб ова А. С. 
О Г Р Н З04740307700010 

И Н Н  740300455081

да Д ля установки и 
эксплуатации 

врем енного 
торгового 
павильона

Н е разгран и чен н ая 
ф орм а собственности

6 Ч елябинская
обл.,

Е м ан ж ели н ски й  район , п. 
З ауральски й , ул. П ятилетки  № 4

П родовольственны е
товары

117/74:28:0202006:34 29 ,2 Более 1 года И П  М иронова С. Г. 
О Г РН  304740312100023 

И Н Н  740300035619

да Для временной 
установки  и 

эксплуатации 
торгового 
павильона

Не разграниченная 
ф орм а собственности

7 Ч елябинская
обл.,

Е м ан ж ели н ски й  район, п.

П родовольственны е
товары

8 /7 4 :2 8 :0202006 :39 6 У ч асток  свободен  для 
предоставления

Для временной 
установки  и 

эксплуатации

Не разграниченная 

ф орм а собственности



Зауральский , 2 квартал, во  дворе 
дом а № 2

торгового киоска

8 Ч елябинская обл., 
Е м анж елинский  район , п. 

Зауральский , ул. П ятилетки д.8, 
н еп осредственно за  дом ом

Н еп родовольственны  
е товары

У часток  не 
сф орм ирован

24 Б олее 1 года И П  Рябкова Т. С. 
О ГРН  312741212300021 

И Н Н  740302618905

да Для разм ещ ения 
объектов 
торговли

Не р азгр ан и ч ен н ая  
ф орм а со б ствен н о сти

9 Ч елябинская обл., р-н  
Е м анж елинский , рп. 

Зауральский , ул. П ятилетки, д  4

Н епродовольственны  
е товары

У ч асток  не 
сф орм ирован

99 Более 1 года ИП  П олупанова Е. В. 
О Г РН  315745600046198 

И Н Н  741207750260

да Д ля объектов 
ж илой  застройки

Н е разгр ан и ч ен н ая  

ф о р м а  со б ствен н о сти

10 Ч елябинская обл., р-н 
Е м анж елинский , рп. 

Зауральский , ул. П ятилетки, д  4

Н еп родовольственны  
е товары

У часток  не 
сф орм ирован

99 Б олее 1 года И П  К ислицина Т. П. 
О Г Р Н  315745600023545 

И Н Н  745212407264

да Д ля объектов 
ж илой застройки

Н е разгр ан и ч ен н ая  
ф о р м а  со б ствен н о сти

11 Ч елябинская обл., р-н  
Е манж елинский , рп. 

Зауральский , район поликлиники

П родовольственны е
товары

33 / 74:28:0201002:32 33 Б олее 1 года И П  Гигиняк М .Р  
О Г РН  3187456001401154 

И Н Н  740305018494

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е р азгр ан и ч ен н ая  
ф о р м а  со б ствен н о сти

12 Ч елябинская обл., р-н  
Е м анж елинский , рп. 

Зауральски й , ул. Т руда, д. 3

П родовольственны е
товары

61/74:28:0201002:697 61 Б олее 1 года И П  Боровинских О.В. 
О Г РН  321745600054160 

И Н Н  740300022930

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгр ан и ч ен н ая  
ф о р м а  собствен н ост и

13 Ч елябинская обл., р-н 
Е м анж елинский , рп. 

Зауральский , район  поликлиники

П родовольствен н ы е
товары

9 /7 4 :2 8 :0201002 :28 9 Б олее 1 года И П  Боровинских О.В. 
О Г РН  321745600054160 

И Н Н  740300022930

да Для разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е р азгр ан и ч ен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

14 Ч елябинская обл., р -н  
Е м анж елинский , рп. 

Зауральски й , ул. П яти летки  № 5

Н епродовольственны  
е  товары

74:28:0202006:28 31,5 Б олее 1 года И П  М акаренко М . Л. 
О Г РН  304740322600037 

И Н Н  740300028717

да Для разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е р азгр ан и ч ен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

15 Ч елябинская обл., р-н 
Е м анж елинский , рп . 

Зауральски й , 1 квартал, дом  № 4

П родовольствен н ы е
товары

96/74:28:0201002:832 96 Б олее 1 года И П  Ч ерепанова Р. И. 
О Г РН  314743019200037 

И Н Н  740300019021

да Д ля врем енной 
установки и 

эксплуатации 
торгового 
павильона

Н е разгран и чен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

16 Ч елябинская обл., р -н  
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , 1 квартал, д. 4

П родовольственны е
товары

55 / 74:28:0201002:23 55 Б олее 1 года ИП  К усаинова Е. И. 
О Г РН  304740325700028 

И Н Н  740300089477

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая  
ф орм а собствен н ости

17 Ч елябинская обл., р-н  
Е м ан ж ели н ски й , рп . 

Зауральски й , I квартал, 4

П родовольствен н ы е
товары

У часток  не 
сф орм ирован

36 Б олее 1 года И П  Г усейнова С .Г .К  
О ГРН  309741231700011 

И Н Н  740302899205

д а Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая 
ф орм а собствен н ости

18 Ч еляби нская область, р-н 
Е м ан ж ели н ски й , рп . 

Зауральски й , ул. Т руда, №  3

Н еп родовольственны  
е товары

50/74:28:0201002:18 50 Б олее 1 года И П  Баева С.Н. 
О Г Р Н  304740329900068 

И Н Н  740302925078

да Для временной 
установки и 

эксплуатации 
торгового 

павильона по 
продаж е 

пром ы ш ленны х 
товаров

Не разгран и чен н ая 
ф орм а собственности

2 2 Ч еляби нская обл., р -н  
Е м ан ж ели н ски й , рп . 
Зауральски й , рай он  

п оликлиники

П родовольствен н ы е
товары

39/74 :28:0201002:20 39 Более 1 года И П  Е рм ачков А. А. 
О Г Р Н  30774123610003 

И Н Н  740301780969

д а Для разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая 
ф орм а собственности

23 Ч еляби нская обл., р-н  
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , ул. Т руда, 2 а

П родовольствен н ы е
товары

600/74:28:0201001:27 0 М енее 1 года 
(сезон н ая торговля)

С вободное м есто для 
разм ещ ения сезонной торговли

да П од мини-ры нок Н е разграниченная 
ф о р м а  собственности



24 Ч елябинская обл ., р-н 
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральский , ул. Т руда, 2а

Н епродовольственны  
е  товары

У ч асток  не 
сф орм ирован

6 М енее 1 года 
(сезонная торговля)

ИП Гигиняк М .Р 
О ГРН  3187456001401154 

И Н Н  740305018494

да П од  м ини-ры нок Н е  разгран и чен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

Ч елябинская о б л ., р-н 
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , I квартал, 4

П родовольственны е
товары

У часток  не 
сф орм ирован

52 Более 1 года ИП  Гигиняк М .Р 
О ГРН  3187456001401154 

И Н Н  740305018494

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е  разгран и чен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

25 Ч елябинская обл., 
Е м ан ж ели н ски й  р-н , п. 

Зауральски й , ул . Т р у д а  2

П родовольственны е
товары

22/74:28:0201001:18 22 Более 1 года ИП  Н ики ти н а Н.А. 
О Г РН  320745600050158 

И Н Н  740300464061

да Д ля разм ещ ения 
объектов 
торговли

Н е разгран и чен н ая  
ф о р м а  собствен н ости

26 обл. Ч еляб и нская, р-н 
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , рай он  поликлиники

Н епродовольственны  
е  товары

28 /74 :28 :0 2 0 1 0 0 2 :2 7 28 Более 1 года И П  Н азарова А.В. 
О Г РН  318745600075295 

И Н Н  740300070050

да Для организации 
бы тового 

обслуж ивания 
населения

Н е р азгран и чен н ая  
ф о р м а  собственности

28 обл. Ч еляби нская, р-н 
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , рай он  поликлиники

Н епродовольственны  
е товары

У часток  не 
сф орм ирован

33 Более 1 года И П  Т арасов  А.А. 
О Г РН  321745600177950 

И Н Н  740304507076

да Для разм ещ ения 

объектов 

торговли

Н е разгран и чен н ая 
ф о р м а  собственности

29 обл. Ч еляб и нская, р-н  
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , в рай он е  д о м а №  1 - 
2 квартал

У ч асток  не 
сф орм ирован

У ч асток  свободен для 
предоставления

да Н е  разгран и чен н ая  
ф о р м а  собственности

30 обл. Ч еляб и нская, р-н  
Е м ан ж ели н ски й , рп. 

Зауральски й , ул. П яти летки , д .6  с 
т о р ц а  м агази на «М алина»

П родовольственны е
товары

У ч асток  не 
сф орм ирован

50 Более 1 года ИП  М ирзаев А.А. 
О Г Р И П  318745600147987 

И НН 741212320087

да Для разм ещ ения 

объектов 

торговли

Н е разгран и чен н ая 
ф о р м а  собствен н ости

II зо н а
1 Ч елябинская обл ., р-н 

Е м ан ж ели н ски й , рп. 
Зауральски й , ул. Х охрякова, №  

14

П родовольственны е
товары

74:28:0203001:30 71 Б олее 1 года У часток  свободен  для 
предоставления

Для врем енной 
установки и 

эксплуатации 
торгового 

п авильона для 
продаж и 

продуктов 
питания

Н е разгран и чен н ая 
ф о р м а  собственности


